



INVITACIÓN A COTIZAR No. 761 DE 2019

Página 1 de 22

EL INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA E.S.E., ESTÁ INTERESADO EN CONTRATAR UN OFERENTE PARA REALIZAR EL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA ELÉCTRICA DE ASCENSORES DEL INC, CON NORMAS ELÉCTRICAS VIGENTES., SUS ANEXOS Y ADENDAS, DOCUMENTOS QUE FORMARAN PARTE INTEGRAL DEL CONTRATO QUE SE CELEBRE PARA TAL EFECTO.

RESPUESTA A OBSERVACIONES REALIZADAS A LOS TERMINOS DE CONDICIONES

El Instituto Nacional de Cancerología Empresa Social del Estado, procede a dar respuesta a las observaciones realizadas en tiempo a los términos de condiciones de la presente invitación así:

- a. Observación presentada por la empresa SIGMART INGENIERIA Recibida a través del correo electrónico invitaciones@cancer.gov.co, el miércoles, 6 de noviembre de 2019 6:03 p. m.

PRIMERA PREGUNTA:

En el cuadro de cantidades del proceso el ítem:

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA ELECTRICA ASCENSOR 3 EN BANDEJA ORTACABLE 30 X8 HOSPITALIZACIÓN de cantidad 5M no se indica el calibre de los conductores dice que va por bandeja porta cable 30x8.

¿Es posible saber de qué conductores se compone la acometida?

RESPUESTA:

3x1/0+ 1x2T + 3x12

SEGUNDA PREGUNTA:

Para todos los ítems se debe cotizar canalización en cuál de las opciones: Tubería EMT, IMC, Bandeja portacable, ¿canalización existente?

RESPUESTA:

Tubo imc

TERCERA PREGUNTA:

Se debe cotizar protecciones termo magnéticas para las acometidas en ambos extremos o hay existentes.

RESPUESTA:

Las protecciones tienen que ser nuevas.

INVITACIÓN A COTIZAR No. 761 DE 2019

Página 2 de 22

CUARTA PREGUNTA:

Existe un diagrama unifilar o esquema de conexión de las acometidas.

RESPUESTA:

El levantamiento se hace en sitio.

b. Observación presentada por la empresa COINSI Recibida a través del correo electrónico invitaciones@cancer.gov.co, el martes, 12 de noviembre de 2019 04:31 P.m.:

PRIMERA PREGUNTA:

..." Solicitamos a la entidad permitir presentar

7. UN (1) DIRECTOR O SUPERVISOR DE INTALACION

Ingeniero eléctrico, electromecánico o civil requisito tarjeta profesional del Ingeniero, experiencia general de (10) años, contados a partir de la fecha de expedición de la matricula profesional, y experiencia especifica de cuatro (4) años como director o supervisor o coordinador de instalaciones Eléctricas..."

RESPUESTA

Se surtió adenda No. 1 la cual se encuentra publicada en nuestra página web www.cancer.gov.co


LINA MARIA TRUJILLO SANCHEZ

Subdirectora general de atención médica y docencia
con funciones de la dirección general

Vo Bo: Juan José Pérez Acevedo - Subdirector General de la Gestión Administrativa y Financiera.

Vo Bo: María Yaneth Gil Parra - Coordinadora Grupo Área Financiera (E)

Vo Bo: Wilson Ibarguen Lozano - Coordinador Grupo Gestión Compras y Contratación (E)

Revisó: Michael Alejandro Alba Martínez - Profesional Especializado I Grupo Gestión Compras y Contratación. (En misión Gold RH)

Elaboró: Luis Vifara Carvajal - Auxiliar Administrativo - Grupo Gestión de Compras y Contratación. (En misión Gold RH)